[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2019                                                                                                                № 626
г. Слободской Кировской области

О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
(в редакции постановления администрации города Слободского от 08.02.2023 № 283)
В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Губернатора Кировской области от 28.05.2013 № 75 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что муниципальные служащие муниципального образования «город Слободской», замещающие должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее – перечень), утвержденный постановлением администрации города Слободского, представляют сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о расходах), в порядке и в сроки, установленные федеральным законодательством о противодействии коррупции и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
2. Сведения о расходах муниципального служащего, а также сведения о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Президентом Российской Федерации.
3. Основанием для принятия решения об осуществлении контроля за расходами лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления, а также их супруги (супруга), несовершеннолетних детей является достаточная информация о том, что данными лицами, их супругами и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода совершены сделки (сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты на общую сумму, превышающую общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

Указанная информация в письменной форме может быть представлена в установленном порядке от соответствующих органов, должностных лиц и организаций, указанных в части 1 статьи 4 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

4. Заместитель главы администрации города Слободского-управляющий делами, ответственный за профилактику коррупционных и иных правонарушений, направляет Губернатору Кировской области, принимающему решение об осуществлении контроля, сведения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, информацию в отношении муниципальных служащих, поступившую от органов, должностных лиц и организаций, указанных в части 1 статьи 4 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в течение 5 рабочих дней со дня, следующего за днем их поступления.

5. Решение об осуществлении контроля за расходами оформляется отдельно в отношении каждого муниципального служащего в виде резолюции на докладной записке, подготовленной заместителем главы администрации города Слободского-управляющим делами.

6. Исключен.
7. При осуществлении контроля за расходами проверка достоверности и полноты сведений о расходах по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка, осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

8. Сведения, предусмотренные пунктом 1 части 4 статьи 4 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ, представляются в  течение 15 рабочих дней с даты их истребования от лица, в отношении которого осуществляется контроль за расходами, в управление профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора и Правительства Кировской области, осуществляющее контроль за расходами лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

9. Результаты осуществления контроля за расходами лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления, могут быть  рассмотрены на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципального образования «город Слободской».
10. Информация о результатах контроля за расходами лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления, направляется данным лицам с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне в течение 10 рабочих дней со дня рассмотрения  доклада  Губернатором Кировской области, принявшим решение об осуществлении контроля за расходами.

11. Постановление администрации города Слободского от 25.03.2014 № 71 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» считать утратившим силу.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

13. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации-управляющего делами Шабалина И.О.
Глава  города Слободского                  И.В.Желвакова